Постановление администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

№ 1037 от 31.05.12

О внесении изменений в постановление адми-

нистрации МО “Кингисеппский муниципаль-

ный район” от 23.08.2011 года № 1868 “Об ут-

верждении Устава (в новой редакции) Муни-

ципального бюджетного общеобразовательного

учреждения “Вистинская средняя общеобразо-

вательная школа”

В целях приведения в соответствие с требованиями Трудового кодекса Российской Федерации, закона РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 “Об образовании” (с изменениями), администрация

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” от 23.08.2011 года № 1868 “Об утверждении Устава (в новой редакции) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения “Вистинская средняя общеобразовательная школа”:

1.1. Пункт 1.11. приложения читать в следующей редакции:

“Школа относится к социально значимым объектам жизнеобеспечения населения, и при решении вопросов социально-экономического характера не могут ущемляться права и интересы несовершеннолетних.”

1.2. Пункт 4.4. приложения дополнить абзацами следующего содержания:

· “обеспечивать функционирование системы внутреннего мониторинга качества образования в Учреждении;

· обеспечивать создание и ведение официального сайта образовательного учреждения в сети Интернет.”

1.3. Пункт 4.5.3. приложения дополнить абзацем следующего содержания:

“При реализации образовательных программ независимо от форм получения образования могут применяться электронное обучение, дистанционные образовательные технологии в порядке, установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере образования.”

1.4. Пункт 4.5.6. приложения читать в следующей редакции:

“Прием в Учреждение осуществляется в соответствии с Правилами приема, разработанными и утвержденными Учреждением самостоятельно. Правила приема граждан в Учреждение для обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования должны обеспечивать прием граждан, которые проживают на территории муниципального образования “Кингисеппский муниципальный район”, закрепленной за Учреждением администрацией муниципального образования “Кингисеппский муниципальный район” и имеющих право на получение общего образования.

Прием в 1 классы осуществляется при отсутствии медицинских противопоказаний и достижения ребенком к 1 сентября возраста 6 лет 6 месяцев, но не позже достижения ими возраста 8 лет. По заявлению родителей (законных представителей) Учредитель вправе разрешить приём детей в Учреждение для обучения в более раннем возрасте.

Для зачисления в Учреждение родители (законные представители) предъявляют следующие документы:

1 класс:

· заявление родителей (законных представителей);

· оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка;

· оригинал и ксерокопию документа, подтверждающего проживание ребенка на закрепленной территории;

· медицинскую карту;

· паспорт одного из родителей (законных представителей).

2 - 11 классы:

· заявление родителей (законных представителей);

· личное дело ребенка;

· аттестат об основном общем образовании (при поступлении в 10-11 классы);
· оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка;

· оригинал и ксерокопию документа, подтверждающего проживание ребенка на закрепленной территории;

· медицинскую карту;

· паспорт одного из родителей (законных представителей).

При поступлении учащихся во 2-11 классы в течение учебного года, дополнительно предоставляется справка о текущих отметках, заверенная подписью директора школы и печатью учебного заведения.”

1.5. Пункт 4.5.15. приложения читать в следующей редакции:

“Начало и конец урока определяется расписанием звонков и осуществляется по сигналу”.

1.6. Пункт 4.5.22. приложения читать в следующей редакции:

“Обучающиеся, имеющие академическую задолженность по одному предмету, могут быть по решению педагогического совета переведены в следующий класс условно. Обучающиеся ликвидируют академическую задолженность в установленные педагогическим советом сроки, но не позднее 3-х месяцев с начала учебного года. Учреждение обязано создать условия обучающимся для ликвидации этой задолженности и обеспечить контроль за своевременностью ее ликвидации”.

1.7. Пункт 4.6.9.2. приложения читать в следующей редакции:

“К педагогической деятельности не допускаются лица:

· лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с вступившим в законную силу приговором суда;

· имеющие или имевшие судимость, подвергающиеся или подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконного помещения в психиатрический стационар, клеветы и оскорбления), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, а также против общественной безопасности;

· имеющие неснятую или непогашенную судимость за умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления;

· признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;

· имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения.”

2. Директору Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения “Вистинская средняя общеобразовательная школа” Сторожевой З.П. зарегистрировать изменения в Устав в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО “Кингисеппский муниципальный район” Пономареву С.А.

Глава администрации МО

“Кингисеппский муниципальный район”

В.Э.Гешеле

Шлемова, 29419
7 экз.   31.05.12
PAGE
2